
Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                     

« Красногорская средняя общеобразовательная школа №1» 

 
 

 

 

от 16 ноября  2020 г                                                                    №51-д 

 

 

 

П Р И К А З 
 

Об организации «Умных каникул» 

для обучающихся 1-4 классов с 23 ноября по 6 декабря 2020 года 

 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 ФЗ от 

29ю12ю2012 «Об образовании в Российской Федерации», указа Главы 

Республики Марий Эл от12.11.2020г. №216 «О внесении изменений в Указ 

Главы Республики Марий Эл №39 от 17 марта 2020г. с целью профилактики 

гриппа, ОРВИ и коронавирусной инфекции» 

 

Приказываю: 

1.Объявить «Умные каникулы» для обучающихся 1-4 классов с 23.1 по 

6.12.2020 г. 

2. В период каникул организовать для обучающихся 1-4 кл. внеурочную 

деятельность с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий и обеспечить максимальную занятость 

обучающихся 1-4 кл. посредством реализации программ внеурочной 

деятельности, программ воспитания и социализации с основным акцентом на 

организацию творческой и совместной проектной деятельности 

3.Назначить Пичкасову В.П., зам.директора по воспитательной работе, 

ответственной за организацию внеурочной деятельности обучающихся 1-4 

классов с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

4.Пичкасовой В.П., зам. директора по ВР, составить расписание внеурочной 

деятельности на период с 23.11по 6.12.2020г. с учетом СанПиН. 

5. Классным руководителям 1-4 кл. в срок до 20.11.2020 г. обеспечить 

информирование родителей (законных представителей) о каникулах с 23.11 

по 6.12.2020 г. 

6. Классным руководителям 1-4 кл. провести разъяснительную работу с 

родителями  (законными представителями) по вопросу комплексной 

безопасности детей в период нахождения вне школы и возложение на них 

ответственности за жизнь и безопасность детей. 



7.Классным руководителям 1-4 классов заранее готовить  необходимые 

материалы для занятия детей на предстоящую неделю, при подборе 

материалов следует учитывать их продолжительность (не более 30-40 минут 

каждое) и возможность выполнить их самостоятельно, чтобы не 

задействовать родителей, все занятия и задания, предлагаемые ребёнку, 

должны  выполняться по желанию обучающихся и направленными на 

расширение кругозора, духовное и эстетическое развитие школьника, 

развития его способностей и интересов. 

8. Классным руководителям 1-4 кл. ежедневно отслеживать охват 

внеурочной деятельностью обучающихся, а по окончанию каникул 

предоставить отчёт о мониторинге охвата внеурочной деятельностью 

обучающихся зам. директора по воспитательной работе Пичкасовой В.П. 

9. Домрачеву А.М., ответственному за сайт школы, разместить информацию 

об организации «Умных каникул»  на сайт до 20.11.2020г. 

10.Контрольза исполнение данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Директор школы:       (подписано)               Г.Н. Гатауллина 


